
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3558

DETERMINA
N. 3095 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maroni Matteo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI ARCHIVI ROTATIVI AUTOMATICI 
DELL'UFFICIO ELETTORALE PER L'ANNO 2023 - CIG Z9B394BE94



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3095 DEL 29/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI ARCHIVI ROTATIVI AUTOMATICI 
DELL'UFFICIO ELETTORALE PER L'ANNO 2023 - CIG Z9B394BE94

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:
- presso i locali dell’Ufficio Elettorale di questo Comune sono presenti due archivi rotanti 
automatici nei quali  sono archiviati i fascicoli elettorali cartacei  dei cittadini elettori e il cui 
funzionamento  dipende dalla regolare e specializzata manutenzione degli stessi;
- in caso di malfunzionamento o blocco degli archivi rotanti è indispensabile, soprattutto nei periodi 
che precedono immediatamente una consultazione elettorale,  un pronto intervento specializzato per 
il ripristino della loro  regolare funzionalità;
-  il corrente  contratto di manutenzione e assistenza è in scadenza al 31/12/2022;

Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17 ottobre 2022 sono state definite le 
modalità e le tempistiche per il trasferimento dei dati relativi agli elettori dei comuni nell’archivio 
nazionale dell’ANPR dove verranno custoditi e archiviati in esclusivo formato digitale;

Considerato che, in forza del provvedimento di cui al punto precedente, i dati relativi agli elettori 
saranno trasferiti nel corso dell’anno 2023 su ANPR in formato esclusivamente digitale con la 
conseguente dismissione dell’archiviazione cartacea a partire dall’anno 2024;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’acquisizione del servizio di manutenzione e assistenza 
degli archivi rotativi sopra citati solamente per l’anno 2023;

Acquisito il preventivo, prot. n. 205712/2022 da parte della ditta EDA SYSTEM SRL con sede in 
Gassino Torinese (TO),  per  la manutenzione ed assistenza dei 2 archivi rotanti sopra citati al 
prezzo di euro 1.700,00 iva esclusa.

Considerato congruo il preventivo anche in relazione ai prezzi di cui a precedenti  affidamenti 
effettuati;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3095 DEL 29/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI ARCHIVI ROTATIVI AUTOMATICI 
DELL'UFFICIO ELETTORALE PER L'ANNO 2023 - CIG Z9B394BE94

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che il servizio in affidamento, come sopra indicato, andrà ad esaurimento nell’anno 2023, 
come previsto dal decreto Ministeriale 17 ottobre 2022;

Considerato che, in base alle modifiche apportate all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 

50/2016 ad opera del cosiddetto Decreto “Sblocca cantieri” (D.L. n. 32/2019), del Decreto 

Semplificazioni (D.L. n. 76/2020) e del Decreto Semplificazioni-bis (D.L. n. 77/2021), è possibile, 

per il valore complessivo del servizio in esame procedere ad affidamento diretto senza previa 

consultazione di più operatori;

Dato atto che , con il presente provvedimento si attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 

77 del D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 

bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa 

alla“individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal  

vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3095 DEL 29/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI ARCHIVI ROTATIVI AUTOMATICI 
DELL'UFFICIO ELETTORALE PER L'ANNO 2023 - CIG Z9B394BE94

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta EDA SYSTEM SRL con sede Torino e al prezzo offerto di € 1.700,00 

(millesettecento euro) IVA esclusa, il servizio di manutenzione e assistenza  degli archivi rotativi 

automatici collocati presso l'Ufficio Elettorale del Comune di Vicenza, per l’anno 2023, come da 

offerta prot. 205712/2022 presentata dalla stessa;

2) di dare atto  che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs.

n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3) di impegnare la spesa di € 2.074,00 IVA inclusa (€ 1.700,00 + 22% IVA pari a

€ 374,00)   al cap. n. 1008801  “Spese per Ufficio Elettorale”  del bilancio di previsione 2022/2024, 

dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

5) di stabilire che, in considerazione del valore dell’affidamento, il contratto, ai sensi dell’art. 32 c.



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3095 DEL 29/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI ARCHIVI ROTATIVI AUTOMATICI 
DELL'UFFICIO ELETTORALE PER L'ANNO 2023 - CIG Z9B394BE94

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

14 del D.lgs. n. 50/2016, verrà stipulato mediante corrispondenza tramite scambio di lettere.

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3558

DETERMINA N. 3095 DEL 29/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI ARCHIVI ROTATIVI AUTOMATICI 
DELL'UFFICIO ELETTORALE PER L'ANNO 2023 - CIG Z9B394BE94

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


